8
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.12.2025 г.
	№
	464-П/АДМ

	г.Златоуст

	Об установлении публичного сервитута

Рассмотрев представленные документы, руководствуясь статьями 39.37,
39.38, 39.43, 39.45, 39.46. Земельного кодекса Российской Федерации,
на основании ходатайства публичного акционерного общества «Ростелеком» (ОГРН 1027700198767) от 27.11.2025 г.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить границы публичного сервитута (приложение 1).
2. Установить публичный сервитут в границах в соответствии
с приложением 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить перечень земельных участков (земель) в границах действия сервитута (приложение 2).
4. Цель установления публичного сервитута – для  размещения антенно-мачтового сооружения связи объекта «Установка АМС БС в Челябинской области Российской Федерации» по проекту «Устраненине цифрового неравенства (УЦН 2.0)» в соответствии с пунктом 1 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации.
5. Срок публичного сервитута: 49 лет.
6. Правила охраны линий и сооружений связи Российской Федерации, утверждены Постановлением Правительства Российской Федерации
от 09.06.1995 г. № 578.
7. Распоряжением Администрации Златоустовского городского округа
от 26.05.2025 г. № 1735-р/АДМ ПАО «Ростелеком» разрешено использование земель для размещения сооружения связи.
8. Сроки и график выполнения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут: размещение антенно-мачтового сооружения связи объекта «Установка АМС БС
в Челябинской области Российской Федерации» по проекту «Устраненине цифрового неравенства (УЦН 2.0)» осуществляется в течение всего срока действия публичного сервитута.
9. Срок, в течение которого использование указанных в настоящем постановлении земельных участков (земель) в соответствии с их видами разрешенного использования будет невозможно или существенно затруднено
в связи с осуществлением сервитута – не устанавливается.
10. Обязать публичное акционерное общество «Ростелеком» привести земельные участки (земли) в состояние, пригодное для их использования
в соответствии с видами разрешенного использования, в срок не позднее,
чем три месяца после завершения эксплуатации (консервации, сноса) инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.
11. Публичное акционерное общество «Ростелеком» обязано вносить плату за публичный сервитут. Расчет платы за сервитут указан в приложении 3.
12. Поручить Комитету по управлению имуществом Златоустовского городского округа направить копию настоящего постановления в филиал
ППК «Роскадастр» по Челябинской области.
13. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
14. Пресс-службе Администрации Златоустовского городского округа (Семёнова А.Г.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет» в течение 5 рабочих дней.
15. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на председателя Комитета по управлению имуществом Златоустовского городского округа» Турову Е.В.
16. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.
	Первый заместитель Главы Златоустовского городского округа
	[image: C:\Users\Dvkochanr\Desktop\Бланки\поменять\ЭП.jpg]
	О.Р. Мусабаев

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
Утверждено
постановлением Администрации
Златоустовского городского округа
от 16.12.2025 г. № 464-П/АДМ

[image: Z:\ЖУРАВЛЕВ\п. Тайнак\1.1.jpg]
[image: Z:\ЖУРАВЛЕВ\п. Тайнак\1.2.jpg]

[image: Z:\ЖУРАВЛЕВ\п. Тайнак\1.3.jpg]

[image: Z:\ЖУРАВЛЕВ\п. Тайнак\1.4.jpg]

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
Утверждено
постановлением Администрации
Златоустовского городского округа
от 16.12.2025 г. № 464-П/АДМ

Перечень земельных участков (земель)
	1
	74:25:0100602
(Челябинская область, г. Златоуст,
пос. Тайнак)
	Земли кадастровых кварталов, собственность на которые
не разграничена
(часть – 19 кв. метров)

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
Утверждено
постановлением Администрации
Златоустовского городского округа
от 16.12.2025 г. № 464-П/АДМ

Расчет платы за сервитут:
Кадастровая стоимость земельного участка*Пкс = годовая плата

336,49*0,01/100 = 0,03 руб.
336,49 руб. - кадастровая стоимость земельного участка, рассчитанная
как произведение площади земельного участка (19) и среднего уровня кадастровойстоимости по Златоустовскому городскому округу (17,71)
0,01 - ставка от кадастровой стоимости (%)

Реквизиты для внесения платы за сервитут
Получатель - УФК по Челябинской области
(КУИ ЗГО)
ИНН 7404009308, КПП 740401001
Р/счет 03100643000000016900,
Банк получателя – Отделение Челябинск, г. Челябинск
БИК 017501500
КБК 118 111 050 1204 0000 120
ОКТМО 75712000
Назначение платежа: плата за сервитут № __________

[bookmark: _GoBack]

Вр-462796
Вр-462796
image4.jpeg
Pazpnen 2

CaefieHHsI 0 MECTONOJIOKEHHH TrpaHHuL o0beKTa

1. Cucrema koopaunat MCK-74, 30Ha 2

2. CBejieHHs O XapaKTEPHBIX TOYKaX IPaHULl 00beKTa

(G Onucanue
Koopaunatel, M Meton KBaJpaTHYecKast
OGo3Havenne e i) 00o3HaYeHus
XapaKTepHBIX TOYeK Pol o2 TOYKH Ha
KOOpAMHAT TOJIOKEH s
rpaHuI 5 o MeCTHOCTH (IIpH
X Y XapaKTepHOii TOYKH| XapaKTepHOi Hanai)
Toukn (Mt), m
1 2 3 4 5 6
MeToJ CITyTHHKOBBIX
1 60491473 |R 2199867351 |F SR e SR 0.1 e
H3MepeHHi OTCYTCTBYET
(ompeneneHuii)
MeTo/ CITy THHKOBBIX
2 60491688 1|1 2192570160 |1 S B 0.1 e i i
HM3MEPEHUH OTCYTCTBYET
(ompenenenuii)
MeToz CITy THHKOBBIX
3 60491279 | 219257330 |1 "SS SR 0.1 L g
M3MepeHHit OTCYTCTBYET
(ompenenenuii)
MeToJ1 CITy THUKOBBIX
4 604010:64. | 2190570104 | T ORSHEI 0.1 LG
H3MepeHui OTCYTCTBYET
(onpenenenuii)
MeToJ CITy THHKOBBIX|
1 604914173, ||| 219256735 |1 [SOASEIECRRX 0.1 i
H3MepeHHi OTCYTCTBYET
(ompenenenii)
3. CBeieHNs O XapaKTepHBIX TOYKAaX 4acTH (WacTeif) rpaHuIbl 06BeKTa
G Onucanne
Koopauunatsi, M MeTtox KBaJpaTHYecKas
Ob6o3nauenue iy Moty elinbcis 06o3HaveHns
ASDARTCDHRIR 100c KOOpPAMHAT TOJIOKEHH s Mec-;(:l‘:;:n“?n =
HACEH Lp ARG X Y XxapaKTepHO# TOYKH| XapaKTepHOi P
HAJIMYHH)
Touku (Mt), m
1 2 3 4 5 [3

image5.jpeg
Pa3nen 3

Cae/ieHHsI 0 MECTONO0JI0KEHHH H3MEeHEHHBIX (YTOYHEHHBIX) TPaHHIl 00beKTa

1. CucremMa KOOpIMHAT -

2. CBesieHus 0 XapaKTePHBIX TOYKaX IPaHHIl 00beKTa

H3meneHHbIe
CymectByiomue Meidn Cpeanss Onucanue
Oboatiaietis KOOPAMHATEI, M (yrounennsie) onpenenenns | KBAAPATHYECKAs 0603HaYeHus
% i KOOpPAHHATLI, M Be NOrpelHoCTh TOYKH HA
XapaKTepHbIX KOOP/JMHAT
TOYeK FPAHHI XapaKTepHoi HoAcmeINe MecTHosIn
X Y X Y i XapaKTepHo (npu
Touku (Mt), M HAJIHY1HH)
1 2 3 4 S 6 7, 8
3. CeieHHs O XapaKTepHBIX TOYKAaX 4acTH (YacTei) rpaHMIBI 0ObekTa
H3mMeHeHHbIE
Cymecrayromme Neron Cpenuss Onucanue
O6o3nauenue (yTouHeHHBIE) KBaJpaTHyecKas | 0603Hauenus
KOOpAHHATBI, M onpeaeJeHus
XapaKTepHBIX KOOpAHHATDI, M NMOrpemHocTh TOYKH HA
KOOPJIHMHAT
TOYEK YaCTH " NOJI0KEeHUSI MeCTHOCTH
XapaKTepHOoH e
TPAHUIBI X Y X Y A XapaKTepHoi (npu
Touku (Mt), M HAJTHYHH)
1 2 3 4 5 6 7 8

image6.jpeg
Cxema pacnoJio:keHHsl TPAHHI My0IHYHOr0 CEPBUTYTA

MCK-74, 30Ha 2

Yensnbunckas obaacme
2.0. 3namoycmosckuil
n Tainax

74:25:0100602
74:25-7.130 (1)

74:25:0000000-17.201

74:25-6.12 v

Macnrab 1:500
VYenopubie 0603HaCHUA
1 - O6o3HaucHHe HOBOX XapaKTEPHON TOUKH MyGIHIHOTO CCPBATYTA
. - XapakTepHas TOYKA FPAHHIL NyGAMHHOTO CEPBATYTA
- YacTh rpanHIs! MyGIHTHOTO, CEPBUTYTA, MECTONIOIOKEHHE KOTOPO§i ONpPEIeTIeHO NPH BHINONHEHHH KaJacTPOBBIX
pabor
:192 - KazacTpoBbiif HOMEp 3eMETBHOTO yUacTka

- I'panmna 3emeabHOrO yuacTKa 1o ceeiennsay ETPH
74:25:0100602 - Homep kazactposoro ksapraia
s = | PAHHIA KACTPOBOTO KBApTATaA 110 cBeeHMaM ETPH
74:25-7.130 (1) - PeccTpoBbiii HOMEp TEPPHTOPHATEHOH 30HBI IO CREACHHAM ETPH
- I'pannna TeppHTOpHAIBHOM 30HBI 110 ceneHuam EI'PH
74:25-6.12 - PeectpoBbiii HOMep 30HEI ¢ 0COGBIMH YCIOBHAMM HCTIONB30BAHMA TEPPHTOPHH 1o cBenenuam EI'PH
74:25:0000000-17.201 - OBosnauenue nyGmrunoro cepsntyra no ceenmsy ENPH
- I'pannna 30HB1 ¢ 0COTBIMU YCAOBHAMHA 1O ceicHusM EI'PH

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image2.png
AOMWUHUCTPALINA
! 3IATOYCTOBCKOIo
wmpw [OPO[LICKOIO OKPYTA

KYMEHT NOANWUCAH 3NEKTPOHHOM NOAMNMUCHIO

CBEOEHMS O CEPTU®UKATE 3N

Cepruduxar: 00C6268CAC276275FEA443FA1A217AA167
Kewm Bo1gan: ®elepaibHoe KazHAUeicTBO

Baageaen: MYCABAEB OJIET PAGATOBHY
HeiictBuTeseH ¢ 16.06.2025 mo 09.09.2026

image3.jpeg
TPA®UYECKOE OITUCAHHUE
MeCTOIOJIOKEH S FPAHHIL HACEIEHHDIX IlYHKTOB, TEPPHTOPHAILHBIX 30H, 0060
0XpaHsieMbIX IPHPOJHBIX TEPPUTOPHIA, 30H C 0COOLIMH yCAOBHSMH HCII0JIL30BAHMS
TEepPPHTOPHH

Ily6auunbli cepBuTyT B m0ab3y ITAO "Pocrenexom' ycTaHABIMBACTCH ISt
HCIOJIB30BAHMS 3eMelb KaJacTPoBoro KBapTaia (ero uacrn) 74:25:0100602 B uessix
pasMellleHHsl AHTEHHO-MA4YTOBOr0 COOPY’KeHHsl CBSI3M 00beKTa 'Y CTaHOBKA AMC BC B
YensGunckoii o6macru Poccuiickoii @enepanun' mo npoexty "Ycerpanenue
mudposoro Hepasencrsa (YIIH 2.0)", mecromosoxenue: Poccuiickas ®exepauus,
YenssouHcKas 061acThb, I.0. 371aTOyCTOBCKHIA, II. Talinak

(HaMMeHOBaHME OOBEKTA, MECTONIONOKEHHE TPAHHIL KOTOPOTO OMHCAHO (1ariee - 061eKT))

Pazgen 1

Caenennst 00 00beKTe

Ne n/n XapakTepHCTHKH 06beKTa OnucaHue XapaKTepHCTHK

1 2 3

Yenabunckas 0671acTh, I.0 371aTOYCTOBCKUHM,

)i MecTomnonoxen#ne 0obeKTa 2
nocenok TaliHak

TInomane 06bexTa +/- BenmMuMHa

i 2
rorpemHocTH onpezenenns mromau (P +/- [lensta P) g

Tly6nu4Hblii cepBUTYT B 063y [TAO
"Pocrenexom" (OI'PH 1027700198767 MTHH
7707049388), moutoBsiii agpec: 115172,
Poccuiickas ®enepauus, r. Mocksa, yii.
TonyapHas, A. 30, 3EKTPOHHAs [0OYTa:
rostelecom@rt.ru, yCTaHaBIMBAETCA B LEJAX
Pa3MeIleHHs aHTEHHO-MaYTOBOIO
COOpYKeHHs CBsi3H 00beKTa "Y cTaHoBKA
AMC BC B YensGuuckoii o6nactu
Poccuiickoit ®exepauun Mo NpoeKTy
"Verpanernue uudposoro HepasercTsa (YIIH
2.0)" Ha cpok 49 (COpOK AeBATH) 1eT

3. MHble XapaKTEPHCTHKH 00beKTa